News Release

2021 年 4月 28 日

各 位

株式会社 北海道銀行

 北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、北海道ガス株式会社（代表取締役社長 大槻 博）および株式

会社常口アトム（代表取締役社長 三戸 篤人）との間で、4月 14 日（水）に連携協定を締結しまし

たので、お知らせいたします。

 本協定は、北海道ガス株式会社が新たに展開する住宅賃貸事業の推進・実現に向けた連携です。

住宅賃貸事業は、世界的な脱炭素化の流れを受けて、より一層の CO2 削減やサスティナブルで省

エネルギー性の高い取り組みが求められるとともに、自然災害に対する住環境のレジリエンス強化、

アフターコロナにおける暮らし方の多様化も見据えていく必要があるとの考えから、新たな市場を

形成し、地域とともに成長することを目指す取り組みです。

本事業における当行の役割は、当行およびほくほくフィナンシャルグループが持つ賃貸住宅事業

の知見や取引先ネットワークを活用し、本事業の長期にわたる運営をサポートすることです。

 当行は、「地域共栄」「公正堅実」「進取創造」の経営理念のもと、ＳＤＧｓの視点を踏まえたＣ

ＳＲ活動に積極的に取り組み、地域経済・地域社会のサスティナビリティの向上を目指してまいり

ます。

【連携イメージ】

【該当するＳＤＧsの目標】

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 コンサルティング営業部 髙宮     TEL 011-233-1163

      広報ＣＳＲ室      小山・西東  TEL 011-233-1005

北海道ガス株式会社と株式会社常口アトムとの「連携協定」締結について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された

2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可
能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

【連携協定説明会】

日時：2021 年 4 月 28 日（水）16：30

場所：北ガスグループ本社ビル

左から株式会社常口アトム  成瀬専務

北海道ガス株式会社 井澤常務

株式会社北海道銀行 清河専務